
 

 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

SDĚLENÍ  O  ZRUŠENÍ  ZADÁVACÍHO  ŘÍZENÍ   

NA  VEŘEJNOU  ZAKÁZKU  

DODÁVKA  ASFALTOVÝCH  SMĚSÍ  –  RÁMCOVÁ  DOHODA  

____________________________________________________________________________________ 

Zadavatel Brněnské komunikace a.s. 

Sídlo   Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno 

IČO  60733098 

Zastoupené Ing. Luďkem Borovým, generálním ředitelem 

 
Veřejná zakázka:  

„Dodávka asfaltových směsí – rámcová dohoda“ 
 
Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) byla zahájena dne 

13.01.2022 odesláním do Věstníku veřejných zakázek a Úředního věstníku Evropské unie pod 

Evidenčním číslem zakázky Z2022-002132.  
 

Zadavatel s ohledem na ustanovení § 133 odst. 2 zákona  

 

ROZHODUJE O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

z následujících důvodů: 

 

Zadavatel zadával veřejnou zakázku na uzavření rámcové dohody postupem dle ust. § 132 odst. 3 písm. 

a) zákona, tj. s obnovením soutěže se třemi účastníky rámcové dohody. V zadávacím řízení však zbyl, 

po vyloučení vybraných dodavatelů, pouze jediný účastník zadávacího řízení. 

 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Zadavatel hodlal realizovat předmět plnění na základě rámcové dohody uzavřené se třemi dodavateli 

postupem dle ust. § 132 odst. 3 písm. a) zákona, tj. s obnovením soutěže. Pokud by zadavatel nebyl 

schopen vybrat tři účastníky z důvodu, že nebyl dodán dostatečný počet nabídek nebo tyto nabídky 

nesplnily požadavky stanovené zákonem či zadavatelem, mohl zadavatel uzavřít rámcovou dohodu 

pouze se dvěma účastníky zadávacího řízení, kteří tyto požadavky splnili, nebo zadávací řízení zrušit. 

Zadavatel obdržel nabídky celkem od pěti účastníků. 

Zadavatel rozhodl o výběru tří dodavatelů:  

- společnosti Brněnská obalovna, s.r.o., sídlem Tovární 756/3, 643 00 Brno - Chrlice, IČO: 645 06 924 

jako vybraného dodavatele č. 1, 

- společnosti Jihomoravská obalovna, s.r.o., sídlem Hlavní 472, 664 61 Rajhradice, IČO: 260 03 171 

jako vybraného dodavatele č. 2, 

- společnosti COLAS CZ, a.s., sídlem Rubeška 215/1, 190 00, Praha 9 – Vysočany, IČO: 261 77 005 jako 

vybraného dodavatele č. 3. 

 



 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

Dodavatelé byli vyzváni k předožení originálů nebo ověřených kopí dokladů o kvalifikaci dle § 122        

odst. 3) zákona a poskytnutí součinnosti při uzavření rámcové dohody o koupi k výše uvedené veřejné 

zakázce.  

 

Vybraný dodavatel č. 1 Brněnská obalovna, s.r.o., sídlem Tovární 756/3, 643 00 Brno - Chrlice, IČO: 

645 06 924 však požadované doklady nepředložil, součinnost pro uzavření smlouvy neposkytl a formou 

písemného oznámení odmítl Rámcovou dohodu o koupi se zadavatelem uzavřít. 

Zadavatel posoudil oznámení o odstoupení od podpisu Rámcové dohody o koupi vybraného 

dodavatele Brněnská obalovna, s.r.o., sídlem Tovární 756/3, 643 00 Brno - Chrlice, IČO: 645 06 924. 

Na základě výše uvedeného zadavatel tak v souladu s ust. § 122 odst 7 zákona rozhodl o vyloučení 

z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na dodávky „Dodávka asfaltových směsí – 

rámcová dohoda“ společnosti Brněnská obalovna, s.r.o., sídlem sídlem Tovární 756/3, 643 00 Brno - 

Chrlice, IČO: 645 06 924. 

 

Vybraný dodavatel č. 2 Jihomoravská obalovna, s.r.o., sídlem Hlavní 472, 664 61 Rajhradice, IČO: 260 

03 171 však požadované doklady nepředložil, součinnost pro uzavření smlouvy neposkytl a formou 

písemného oznámení odmítl Rámcovou dohodu o koupi se zadavatelem uzavřít. 

Zadavatel posoudil oznámení o odstoupení od podpisu Rámcové dohody o koupi vybraného 

dodavatele Jihomoravská obalovna, s.r.o. sídlem Hlavní 472, 664 61 Rajhradice, IČO: 260 03 171. 

Na základě výše uvedeného zadavatel tak v souladu s ust. § 122 odst 7 zákona rozhodl o vyloučení 

z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na dodávky „Dodávka asfaltových směsí – 

rámcová dohoda“ společnosti Jihomoravská obalovna, s.r.o. sídlem Hlavní 472, 664 61 Rajhradice, IČO: 

260 03 171. 

 

Vybraný dodavatel č. 3 COLAS CZ, a.s., sídlem Rubeška 215/1, 190 00, Praha 9 – Vysočany, IČO: 261 

77 005 však požadované doklady nepředložil, součinnost pro uzavření smlouvy neposkytl a na výzvu 

zadavatele žádným způsobem nereagoval. 

 

Na základě výše uvedeného zadavatel tak v souladu s ust. § 122 odst 7 zákona rozhodl o vyloučení 

z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na dodávky „Dodávka asfaltových směsí – 

rámcová dohoda“ společnosti COLAS CZ, a.s. sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 – Vysočany, IČO: 

261 77 005. 

 
Zadavatel tak posoudil nabídky účastníků dalších v pořadí dle hodnocení, zda splňují požadavky zákona 
a zadavatele, a to nabídky společností SILASFALT s.r.o. sídlem Štěpaňákova 693/14, 719 00 Ostrava - 
Kunčice, IČO: 623 02 370 a  nabídku sdružení „Společnost pro dodávky asfaltových směsí“ přičemž 
Vedoucím společníkem a správcem sdružení je společnost IMOS asfalt, s.r.o., sídlem Olomoucká 
704/174, 627 00 Brno – Černovice, IČO 059 70 008 a Společníkem sdružení je společnost Froněk, spol. 
s r.o. , sídlem Zátiší 2488, 269 01 Rakovník, IČO 475 34 630.  
 
Zadavatel na základě posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení vyzval účastníka dle § 46 
odst. 1 zákona k doplnění údajů a dokladů předložených v nabídce k výše uvedené veřejné zakázce, a 
to konkrétně k doplnění dokladů pro prokázání základní způsobilosti dle § 74 zákona předložením 
patřičných dokladů dle § 75 zákona a k předložení seznamu významných dodávek v podrobnostech 
stanovených zadávací dokumentací pro prokázání splnění technické kvalifikace dle § 79 zákona. 
 

Účastník SILASFALT s.r.o. však na výzvu zadavatele žádným způsobem nereagoval a objasnění ani 

doplnění dokladů do nabídky neposkytnul. 



 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

Na základě výše uvedeného zadavatel tak v souladu s ust. § 48 odst 2 písm. b) zákona rozhodl o 

vyloučení z další účasti v zadávacím řízení na výše nadepsanou veřejnou zakázku na dodávky 

společnosti SILASFALT s.r.o. sídlem Štěpaňákova 693/14, 719 00 Ostrava - Kunčice, IČO: 623 02 370. 
 
Po vyloučení společnosti SILASFALT s.r.o. sídlem Štěpaňákova 693/14, 719 00 Ostrava - Kunčice, IČO: 
623 02 370 zbyl v zadávacím řízení jediný účastník, a to „Společnost pro dodávky asfaltových směsí“ 
(Vedoucí společník a správce sdružení je společnost IMOS asfalt, s.r.o., sídlem Olomoucká 704/174, 
627 00 Brno – Černovice, IČO 059 70 008 a Společník sdružení je společnost Froněk, spol. s r.o. , sídlem 
Zátiší 2488, 269 01 Rakovník, IČO 475 34 630).  
 
Zadavatel dle § 133 odst. 3 zákona nesmí uzavřít rámcovou dohodu s obnovením soutěže s jedním 
dodavatelem. Zadavatel tak na základě ust. § 133 odst. 2 zákona rozhodl o zrušení zadávacího řízení, 
neboť pro uzavření rámcové dohody není schopen vybrat počet dodavatelů, který uvedl v zadávacích 
podmínkách, a to z důvodu, že v zadávacím řízení zbyl jediný účastník. 

 

 

V Brně dne [dle elektronického podpisu] 

 

 

 

 

……………………………………… 

Ing. Luděk Borový 

generální ředitel, na základě plné moci 

 


		2022-04-25T08:32:41+0200
	Ing. Luděk Borový




